C magnam iudicarit.

C A P V T VI.

De magnificentia.

Magnificus autem, non ex qualibet operatione electione dicitur, sed ex sumptibus, nisi forte per translationem ita vocetur: absque sumptu enim magnifica-
tia non est. Nam ~~opere~~, id est, decens, in or-
Dnatu: ornatus verò, non in quibuslibet, sed in necessariorum excessu consistit. Verùm qui in magno sumptu decentem magnitu-
dinem eligit, tamque mediocritatem cum
cuiusmodi voluptate expetit, magnificus
est. Qui verò amplius quam par sit, & præ-
ter modū, is nomine caret, tametsi quandā
affinitatem inter se habent, quos vocant
ineptos, & prodigos. Nam qui opulentus,
dilecti hominis nuptiis sumptus suppeditat,
cum apparatus se decere arbitratur:
EQui frugales, paucaque desiderantes, con-
uenienti excipiat, paruificus. Verùm qui
nuptiali apparatu eos excipiat, nec ob glo-
riam, neque pro authoritate peculiari ali-
qua, prodigo similis videtur. Verùm qui
pro dignitate, iuxtaque rationem id facit,
magnificus est: decorum enim iuxta digni-
tatem est, quandoquidem nihil præter di-
gnitatem decet: nam decorum esse oportet.
decentis est agere iuxta dignitatem,
& quod deceat, & circa quid deceat.
Aliud enim decorum est circa familia-
ris, aliud circa amati nuptias, atque
ipsi etiam in tantum, aut eiusmo-
di, ut spectaculum, Cimonem, non

Themistoclem, quod humiliore fortuna haec tenus esset, decere aiebat: ille verò, cui qualiscumque sit dignitas, perinde est, nullus est horum. De liberalitate verò similiter se habet. Nam liberalis aliquis est, quando liber.

CAPUT VII.

Persequitur breuiter reliquas plerasque
virtutes supra enumeratas, cum
contrariis vitiis.

B

ET ferè etiam sic cætera circa mores, vel laudabilia, vel vituperabilia. Nam alia excessus, alia defectus, alia verò mediocritates sunt passiuæ. Quemadmodum inuidus, & alienis malis gaudens. Iuxta hos enim habitus dicitur: inuidus quidem angi dignorum successu, hic verò in eadem passione nomine carere, sed ei affectioni obnoxius, notus est, gaudendo indignorum vel casibus, vel successibus, item & dignorum lœtando. Medius verò inter hos est, indignabundus, & quod veteres ~~nipant~~ vocant, à dolendo, ob indignorum successum. Quapropter & Nemesis deam esse arbitratur. Verecundia, mediocritas est inter impudentiam & stuporem. Nam qui nullam de se existimationem moratur, impudens: qui omnes, stupidus: qui verò apparentes quafdam modestè, verecundus. Amicitia verò medium inter inimicitiam & adulationem. Nam qui omnibus pro cupiditate sua iucundè congregatur, adulator est: qui verò voluptatem omnem vitat, odiosus: verū qui nec seftatur, nec refugit omnem voluptatem, sed quod optimū videtur in congressu obseruat, amicus est. Grauitas verò, mediocritas est inter contumaciam, & placendi studium. Nam qui nihil in conuictu alteri largitur, sed contemnit, contumax: qui verò omnia, omnibusque se subiicit, placendi studiosus est: qui verò alia quidem largitur, alia non, grauis appellatur. Verus autem, & simplex, quem rigidum vocant, inter dissimulatorem & iactabundum medius est. Nā qui sua deteriora mētitur, quām sunt, idq; non ignorans, dissimulator: qui verò maiora prædicat, iactabundus est: verū qui vt habeat, exponit, verus, & iuxta Hometum sapiēs appellatur. Et in vniuersum hic quidem veri, ille falsi amator est. Porro vrbanitas, mediocritas est, & vrbanus, inter rusticum & scurrā medius. Quemadmodū enim circa alimentum, vorax, & qui cibos fastidit, differunt, quòd hic nihil aut pauca,